[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.03.2025								№ 2307

	О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объект муниципальной собственности муниципального образования Гатчинский муниципальный округ – «Строительство (отдельно стоящего) газового водогрейного отопительного котла наружного применения с инженерными системами для подключения горячего водоснабжения и теплоснабжения объекта капитального строительства – нежилое здание – баня, расположенного на земельном участке кадастровый номер 47:23:1302007:84 Гатчинского муниципального округа, по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п.г.т. Тайцы, ул. Юного Ленинца, д. 125»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 27.11.2024 № 73 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области», Постановлением администрации Гатчинского муниципального округа от 17.03.2025 № 1967 «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области», бюджетной росписью главных распорядителей, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Гатчинского муниципального округа, Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объект муниципальной собственности Гатчинского муниципального округа – «Строительство (отдельно стоящего) газового водогрейного отопительного котла наружного применения с инженерными системами для подключения горячего водоснабжения и теплоснабжения объекта капитального строительства – нежилое здание – баня, расположенного на земельном участке кадастровый номер 47:23:1302007:84 Гатчинского муниципального округа, по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п.г.т. Тайцы, ул. Юного Ленинца, д. 125» (далее – Объект).
2. Наименование Объекта - «Строительство (отдельно стоящего) газового водогрейного отопительного котла наружного применения с инженерными системами для подключения горячего водоснабжения и теплоснабжения объекта капитального строительства – нежилое здание – баня, расположенного на земельном участке кадастровый номер 47:23:1302007:84 Гатчинского муниципального округа, по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п.г.т. Тайцы, ул. Юного Ленинца, д. 125».
3. Направление инвестирования – строительство.
4. Наименование главного распорядителя бюджетных средств – администрация Гатчинского муниципального округа. Муниципальный заказчик – администрация Гатчинского муниципального округа.
5. Наименование собственника Объекта – администрация Гатчинского муниципального округа.
6. Потребляемая мощность котла наружного применения – 180 кВт.
7. Предполагаемый срок ввода в эксплуатацию Объекта – 2025 год.
8. Предполагаемая стоимость строительства Объекта составляет 10 000 000,00 рублей (десять миллионов рублей, 00 копеек). Окончательная стоимость Объекта может быть скорректирована в соответствии с разработанной проектно-сметной документацией (далее – ПСД) и (или) после получения положительного заключения экспертизы.
9. Общий объем инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта (разработка ПСД и строительство Объекта), составляет 10 598 000,00 рублей (десять миллионов пятьсот девяносто восемь тысяч рублей, 00 копеек).
10. Утвердить указанные параметры исполнения решения о реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объект.
11. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу даты принятия
12. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству – Супренка А. А.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                             Л.Н. Нещадим

[bookmark: _Toc452643989][bookmark: _Toc452653155][bookmark: _Toc467571991]Супренок Александр Алексеевич
image1.png